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Białystok,  24.11.2014 r.
Wg rozdzielnika
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dzierżawę analizatora biochemicznego wraz z dostawą odczynników (nr sprawy 18 /2014)
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), zawiadamia się, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie SIWZ w/w   postępowania dotyczący następujących wątpliwości:
1. Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie analizatora o zakresie pomiarowym fotometru do 700 nm, który jednocześnie zapewnia wykonanie wszystkich wskazanych w postępowaniu przetargowym testów zgodnie z Załącznikiem nr 3?

Odpowiedź: Tak
2. Czy Zamawiający dopuszcza analizator z kuwetami pomiarowymi wielokrotnego użytku, z układem myjącym pod warunkiem zaoferowania aparatu ze stacją wodną?

Uzasadnienie: Kuwety wielokrotnego użytku wykonane są ze szkła kwarcowego o żywotności powyżej pięciu lat, bez konieczności ich wymiany, co wpływa na zdecydowany komfort pracy operatora oraz ekonomiczność pracy laboratorium i daje pewność, że każda kuweta jest czysta ( w odróżnieniu od kuwet jednorazowych, które mogą ulec zabrudzeniu przed załadowaniem do analizatora, co w analizatorach typu Integra 400 nie jest monitorowane). Dodatkowo wydajny system mycia kuwet zużywa poniżej 2 l wody na godzinę przy maksymalnym obciążeniu, co daje w odniesieniu do ilości testów zaproponowanych w postępowaniu maksymalnie 4 l. ścieków / dobę, a ich utylizacja jest łatwiejsza niż w przypadku kuwet jednorazowych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora dwuigłowego – z detektorem kolizji i oddzielnej igle próbkowo - odczynnikowej, oddzielnej do modułu ISE?
Odpowiedź: Tak
4. Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny, który posiada czujnik poziomu płynu oraz, który w przypadku napotkania skrzepu w probówce zasygnalizuje to szeregiem flag, co zabezpieczy użytkownika przed wydaniem nieprawidłowego wyniku pacjenta? 

Odpowiedź: Tak
5. Czy Zamawiający dopuści analizator bez funkcji udrażniania igły pobierającej, natomiast z bardzo rozbudowanym myciem igły, przy jednoczesnym zapewnieniu sygnalizacji szeregiem flag w przypadku napotkania skrzepu? W uzasadnieniu chcemy zwrócić uwagę, że z praktyki laboratoryjnej wynika, że żaden system udrażniania igieł w analizatorze nie gwarantuje w 100% udrożnienia igły w każdej sytuacji.

Odpowiedź: Tak
6. Czy Zamawiający dopuści analizator wyposażony w chłodzenie odczynników na pokładzie, ale bez chłodzenia kontroli, kalibratorów oraz próbek, z gwarancją braku wpływu takiego rozwiązania na wyniki badań? Rozwiązanie takie umożliwia zaoferowanie multikalibratorów i multikontroli, co znacząco wpłynie na obniżenie kosztów badań. Odczynniki te są liofilizowane, po rozporcjowaniu można je zamrażać oraz przechowywać w lodówce dłużej niż na pokładzie aparatu. Takie rozwiązanie nie wymaga zastosowania chłodzenia kontroli i kalibratorów, a pozwala znacząco zabezpieczyć i wydłużyć termin ważności wrażliwych na światło lub rozkładających się w czasie odczynników. Dodatkowo zastosowane objętości kontroli i kalibratorów są niewielkie (rzędu 100-150 ul) , a chłodzenie nie zapobiega w skuteczny sposób mikroparowaniu. 

Pragniemy także zwrócić uwagę Zamawiającego, że chłodzenie próbek przed procesem diagnostycznym, które odbywa się w temperaturze 37 st. C. jest niewskazane, ponieważ znacząco wydłuży i utrudni proces diagnostyczny. W praktyce takie rozwiązanie nie jest stosowane przez większość producentów analizatorów biochemicznych.

Odpowiedź: Tak
7. Czy Zamawiający dopuści analizator w którym możliwość dostawiania lub wymiany odczynników podczas pracy analizatora jest związana z opcją" Standby", a która trwa do 60 sek.?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
8. Czy Zamawiający dopuści analizator w którym możliwość wstawienia kolejnych próbek podczas pracy analizatora jest związana z opcją" Standby", a która trwa do 60 sekund?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
9. Mając na uwadze ilość badań wyspecyfikowaną w przetargu, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie analizatora z 78 miejscami na rotorze probówkowym, w którym 52 pozycje przeznaczone są dla próbek badanych, a 26 pozycji dla kalibratorów i kontroli. Uzasadnienie: Konfiguracja ta jest optymalna i w pełni zabezpiecza płynną pracę bez przestojów.

Odpowiedź: Tak
10. Czy Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym, Załącznik nr 3, uwzględnił ilość oznaczeń na kalibracje i kontrole? Jeżeli nie, to prosimy o podanie harmonogramu wykonywanej kontroli wewnątrzlaboratoryjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający uwzględnił ilość oznaczeń na kalibrację i kontrole.
11. Czy Zamawiający zgodzi się na wysyłkę oznaczenia DDimer i opłacenie kosztów wykonania tych badań w placówce zewnętrznej?
Odpowiedź: Nie 
12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze'' analogicznie do par. 1 ust. 4?

Odpowiedź: Tak
13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
14. Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Tak
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
16. Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
